

Số: /KH-SVHTTDL

Gia Lai, ngày tháng năm 2026

KẾ HOẠCH
Giải Vô địch Trẻ Kickboxing tỉnh Gia Lai lần thứ II, năm 2026

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”. Thực hiện chương trình tổ chức các hoạt động Thể thao của tỉnh góp phần đáp ứng nhu cầu thưởng thức văn hóa thể thao của nhân dân, tạo không khí phấn khởi, góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát triển Kinh tế, Văn hóa, Xã hội tỉnh Gia Lai năm 2026.

- Phát triển phong trào tập luyện môn Kickboxing tại địa phương. Tìm kiếm, tuyển chọn lực lượng vận động viên có chuyên môn tốt chuẩn bị tham gia thi đấu các giải quốc gia và quốc tế năm 2026 và những năm tiếp theo.

2. Yêu cầu:

- Chấp hành nghiêm chỉnh Điều lệ Giải, quyết định của Ban Tổ chức, Luật thi đấu của Liên đoàn Kickboxing thế giới.

- Tổ chức chặt chẽ, nghiêm túc, bảo đảm các yêu cầu về chuyên môn, an toàn tuyệt đối trong quá trình tổ chức, chống mọi biểu hiện tiêu cực trong thi đấu, thực hiện đúng các quy định của Điều lệ Giải và Luật thi đấu hiện hành.

- Các xã, phường, võ đường, câu lạc bộ (sau đây gọi là đơn vị) và cá nhân tham dự giải chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của Điều lệ; thể hiện tinh thần thượng võ, tránh cay cú ăn thua, cục bộ địa phương, gây ảnh hưởng đến phong trào tập luyện võ thuật.

- Ban Tổ chức, Trọng tài điều hành đúng luật, đảm bảo tính công bằng, chính xác.

II. QUY MÔ, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Quy mô tổ chức: quy tụ 200 - 250 vận động viên đến từ 30 - 40 võ đường, câu lạc bộ trong tỉnh Gia Lai.

2. Thời gian: tổ chức từ ngày 13 - 19/6/2026

* Ngày 13/6/2026: Hoàn thiện hồ sơ, tập huấn chuyên môn.

* Ngày 14/6/2026:

- 06 giờ 00: Vận động viên cân thử và kiểm tra sức khỏe vận động viên.

- 07 giờ 00: Vận động viên cân xác định;
- 09 giờ 00: Họp chuyên môn, bốc thăm xếp lịch thi đấu.
- 19 giờ 00: Khai mạc Giải và thi đấu vòng loại.

* Từ ngày 15 - 19/6/2026: thi đấu vòng loại, bán kết và chung kết.

Lưu ý: Tất cả vận động viên thi đấu các nội dung phải có mặt trong buổi Lễ Khai mạc. Lịch thi đấu có thể thay đổi theo điều kiện thực tế.

2. Địa điểm:

- Nộp hồ sơ nhân sự, Họp chuyên môn và bốc thăm xếp lịch tại Trung tâm Võ thuật cổ truyền Bình Định.
- Tập huấn Trọng tài, cân và kiểm tra sức khỏe tại Nhà Thi đấu thể thao tỉnh.
- Khai mạc và thi đấu tại Quảng trường Nguyễn Tất Thành

III. TÍNH CHẤT VÀ NỘI DUNG THI ĐẤU:

1. Tính chất: Thi đấu đối kháng theo thể thức loại trực tiếp.

2. Nội dung thi đấu: Thi đấu nội dung Lowkick gồm 25 hạng cân cho 2 lứa tuổi.

2.1. Nhóm tuổi 1 (13 - 14): gồm 10 hạng cân (05 Nam và 05 Nữ), mỗi đơn vị được cử 01 VĐV tham dự cho mỗi hạng cân.

TT	Các hạng cân	
	Nam	Nữ
1	45kg (trên 42kg – 45kg)	42kg (trên 39kg – 42kg)
2	48kg (trên 45kg – 48kg)	45kg (trên 42kg – 45kg)
3	51kg (trên 48kg – 51kg)	48kg (trên 45kg – 48kg)
4	54kg (trên 51kg – 54kg)	51kg (trên 48kg – 51kg)
5	57kg (trên 54kg – 57kg)	54kg (trên 51kg – 54kg)

2.2. Nhóm tuổi 2 (15 -16): gồm 15 hạng cân (08 Nam và 07 Nữ), mỗi Võ đường, Câu lạc bộ được cử 01 VĐV tham dự cho mỗi hạng cân.

TT	Các hạng cân	
	Nam	Nữ
1	45kg (trên 42kg – 45kg)	42kg (trên 39kg – 42kg)
2	48kg (trên 45kg – 48kg)	45kg (trên 42kg – 45kg)
3	51kg (trên 48kg – 51kg)	48kg (trên 45kg – 48kg)
4	54kg (trên 51kg – 54kg)	51kg (trên 48kg – 51kg)
5	57kg (trên 54kg – 57kg)	54kg (trên 51kg – 54kg)
6	60kg (trên 57kg – 60kg)	57kg (trên 54kg – 57kg)
7	64kg (trên 60kg – 64kg)	60kg (trên 57kg – 64kg)

TT	Các hạng cân	
	Nam	Nữ
8	67kg (trên 64kg – 67kg)	

IV CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN

1. Tuyên truyền trực quan:

- Treo băng rôn tại Quảng trường Nguyễn Tất Thành và các tuyến đường lân cận với nội dung “Chào mừng đại biểu và các đoàn về tham dự Giải Vô địch trẻ Kickboxing tỉnh Gia Lai lần thứ II, năm 2026” từ ngày 13 - 19 tháng 6 năm 2026”.

- Phướn: Treo trên các tuyến đường phường Quy Nhơn, nội dung: *Giải Vô địch Trẻ Kickboxing tỉnh Gia Lai lần thứ II, năm 2026*”, bên dưới in thời gian và địa điểm tổ chức.

- Khẩu hiệu tại địa điểm tổ chức, nội dung “Chào mừng đại biểu và các đoàn về tham dự Giải Vô địch Trẻ Kickboxing tỉnh Gia Lai lần thứ II, năm 2026”

- Pano đặt tại Quảng trường Nguyễn Tất Thành và công Sân Vận động Quy Nhơn, nội dung: Thông tin số lượng các đoàn tham gia, thời gian, địa điểm tổ chức...

2. Tuyên truyền bằng báo đài, thông tin đại chúng: Mời phóng viên Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai và các phóng viên báo, đài Trung ương thường trú tại địa phương đến dự, đưa tin khai mạc, diễn biến các trận đấu và bế mạc Giải.

3. Trang trí nội dung trên phong:

- Trên cùng bên trái: hàng thứ nhất: “Ủy ban Nhân dân tỉnh Gia Lai”; hàng thứ hai “Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch”;

- Giữa phong: “Giải Vô địch Trẻ Kickboxing tỉnh Gia Lai lần thứ II, năm 2026”

- Dưới cùng bên phải: tiêu đề “Gia Lai, từ ngày 13 – 19/6/2026”;

- Địa điểm trang trí: Quảng trường Nguyễn Tất Thành.

V. CƠ SỞ VẬT CHẤT PHỤC VỤ THI ĐẤU

- Lắp đặt khung nhà bạt diện tích dự kiến kích thước (21 x 50)m

- Lắp đặt khu khởi động, 02 nhà thay đồ cho vận động viên nam và nữ.

- Lắp đặt bố trí sàn đài thi cho giải.

- Các cơ sở vật chất phục vụ công tác tổ chức và thi đấu khác có kế hoạch chi tiết riêng theo quy định của Luật Kickboxing hiện hành.

VI. LỄ KHAI MẠC, BẾ MẠC

* Địa điểm: *Quảng trường Nguyễn Tất Thành phường Quy Nhơn.*

- Lực lượng cầm cờ đào xung quanh khu vực võ đài;

- Lực lượng cầm bảng tên các đoàn tham gia thi đấu;
- Bố trí nhân viên mặc áo dài phục vụ trao tặng hoa và cờ lưu niệm;
- Hoa và cờ lưu niệm tặng các đoàn tham dự Giải.
- Bảng tên các đoàn.

** Chương trình Lễ Khai mạc:*

- 18 giờ 30: tập trung các đoàn, mời đại biểu vào khu vực quy định;
- 19 giờ 00: khai mạc Giải (thời gian 30 phút);
- + Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- + Phát biểu khai mạc của Trưởng Ban Tổ chức Giải;
- + Tuyên thệ của đại diện trọng tài và vận động viên thi đấu;
- + Tặng hoa và cờ lưu niệm cho các đoàn;
- + Tặng hoa cho các nhà tài trợ (nếu có).

(Sau Khai mạc tổ chức các trận thi đấu vòng loại)

3. Lễ Bế mạc:

- Bố trí nhân viên mặc áo dài phục vụ trao huy chương cho các vận động viên đạt thành tích;
- Chuẩn bị huy chương, giấy chứng nhận, tiền thưởng.
- Chuẩn bị bọc phát thưởng;
- Mời Lãnh đạo Tỉnh, Lãnh đạo các Sở, Ban, ngành, các nhà tài trợ (nếu có) trao cờ toàn đoàn, huy chương cho các vận động viên xếp Nhất, Nhì và đồng hạng Ba. Trao cờ cho đơn vị xếp hạng nhất, nhì và ba toàn đoàn.

VII. KINH PHÍ THỰC HIỆN:

Từ nguồn kinh phí sự nghiệp thể dục thể thao năm 2026 đã giao cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch:

Chỉ đạo Văn phòng Sở, Phòng Quản lý Thể dục Thể thao, Phòng Thông tin Báo chí – Xuất bản, Phòng Quản lý Phát triển Du lịch, Trung tâm Võ thuật cổ truyền Bình Định và Trung tâm Huấn luyện và thi đấu Thể thao tỉnh Gia Lai, triển khai thực hiện kế hoạch đạt hiệu quả cao, cụ thể:

1.1. Đối với Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

- Tham mưu Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Tổ trọng tài, Tổ thư ký; lập danh sách đại biểu khách mời; phối hợp Trung tâm Võ thuật cổ truyền Bình Định xác thực thành phần đại biểu tham dự Giải.

- Phối hợp với Trung tâm Võ thuật cổ truyền Bình Định hướng dẫn điều hòa các khoản kinh phí giữa các nội dung công việc phục vụ tổ chức Giải phù hợp với thực tế thực hiện nhưng không vượt quá tổng kinh phí đã được phê duyệt.

1.2. Đối với Phòng Quản lý Thể dục Thể thao:

- Trên cơ sở Quyết định thành lập Ban Tổ chức xây dựng kế hoạch phân công nhiệm vụ cho từng thành viên Ban Tổ chức.

- Phối hợp với Phòng Thông tin báo chí và xuất bản, Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai và các đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng trước, trong và sau Giải;

- Chuẩn bị Bài phát biểu; phối hợp điều hành Lễ Khai, Bế mạc và tổ chức các trận đấu tại Giải.

- Thực hiện việc đón tiếp đại biểu, Ban Tổ chức, Trọng tài và các đoàn tham dự; bố trí xe đưa đón Đại biểu, Ban tổ chức và Trọng tài.

- Theo dõi, báo cáo kết quả thực hiện theo kế hoạch.

1.3. Đối với Phòng Quản lý Phát triển Du lịch

- Phối hợp với Trung tâm Võ thuật cổ truyền Bình Định cung cấp thông tin các khách sạn, nhà nghỉ gần địa điểm thi đấu và giá cả, khoảng cách từ khách sạn đến địa điểm thi đấu, số điện thoại liên hệ để Trung tâm Võ thuật cổ truyền Bình Định gửi thông báo đến các địa phương, chủ động lựa chọn và liên hệ với khách sạn;

- Thông báo thông tin về giải đấu với các công ty lữ hành, khách sạn, cơ sở lưu trú trong tỉnh để giới thiệu đến khách du lịch tại Phường Quy Nhơn và Phường Quy Nhơn Nam biết và thưởng thức.

1.4. Đối với Phòng Thông tin Báo chí – Xuất bản:

Phối hợp với Trung tâm Võ thuật cổ truyền Bình Định cung cấp các thông tin liên quan đến Giải đấu đến các nhà báo, các cơ quan thông tấn báo chí của trung ương và địa phương để kịp thời quảng bá, đưa tin về Lễ khai mạc, diễn biến các trận đấu và Bế mạc Giải.

1.5. Đối với Trung tâm Võ thuật cổ truyền Bình Định: (Cơ quan thường trực Ban Tổ chức Giải) có trách nhiệm triển khai thực hiện:

- Xây dựng, tham mưu Điều lệ, kế hoạch tổ chức, phân công nhiệm vụ tổ chức Giải;

- Tham mưu nhân sự tham gia vào Ban Tổ chức và Trọng tài điều hành Giải. Thực hiện công tác chi tiền ăn, ở, tiền làm nhiệm vụ và các khoản chi khác cho các thành viên Ban Tổ chức và trọng tài làm nhiệm vụ.

- Tham mưu lập danh sách đại biểu trong và ngoài tỉnh, in ấn, phát hành giấy mời đại biểu; xác thực danh sách đại biểu, các đoàn tham dự Giải.

- Chuẩn bị chương trình kịch bản và điều hành Lễ Khai, Bế mạc.

- Liên hệ mời phóng viên báo, đài Địa phương, Trung ương thường trú tại Địa phương đến dự và đưa tin về Giải;

- Trang trí phong chính tại nơi Khai, Bế mạc; triển khai công tác tuyên truyền cổ động trực quan trên các trục đường giao thông, các điểm diễn ra Giải;

- Chuẩn bị tốt cơ sở vật chất, trang thiết bị, dụng cụ, sân bãi phục vụ thi đấu, phục vụ khán giả; họp chuyên môn, họp Ban Tổ chức Giải...;

- Phối hợp với Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai và các đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng trước, trong và sau Giải;

- Chuẩn bị Huy chương, cúp, cờ, giấy chứng nhận cho các vận động viên đạt thành tích, Cúp, cờ toàn đoàn cho các đơn vị xếp nhất, nhì, ba tại Giải.

- Căn cứ chế độ, tiêu chuẩn, định mức chi tiêu tài chính hiện hành và tình hình thực tế về nhiệm vụ được giao lập dự toán, trình thẩm định, phê duyệt và thực hiện thanh quyết toán kinh phí phục vụ tổ chức Giải theo quy định hiện hành.

- Theo dõi, báo cáo kết quả thực hiện theo kế hoạch.

1.6. Đối với Trung tâm Huấn luyện và thi đấu Thể thao tỉnh Gia Lai:

- Phối hợp với Trung tâm Võ thuật Bình Định bố trí cơ sở vật chất có liên quan trong quá trình diễn ra Giải đấu.

- Bố trí nhân viên thường trực điện, nước, vệ sinh và nhân viên bảo vệ tại khu vực tổ chức nhà thi đấu Thể thao tỉnh.

2. Đề nghị Sở Tài chính: Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn tổ chức thanh quyết toán và phối hợp điều hòa các khoản kinh phí giữa các nội dung công việc phục vụ tổ chức Giải phù hợp với thực tế thực hiện nhưng không vượt quá tổng kinh phí đã được phê duyệt.

3. Đề nghị Sở Y tế: Chỉ đạo Bệnh viện Đa khoa Trung tâm tỉnh Gia Lai (*hoặc đơn vị y tế trên địa bàn gần phường Quy Nhơn trực thuộc Sở y tế*) chủ động phối hợp xây dựng kế hoạch, bố trí đội ngũ y tế trực cấp cứu, sơ cứu và các điều kiện khác cần thiết đảm bảo công tác y tế tại chỗ trước và trong thời gian diễn ra các trận thi đấu của Giải.

5. Đề nghị Công an tỉnh: Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng kế hoạch, triển khai lực lượng đảm bảo công tác an ninh trật tự trong quá trình tổ chức Giải; Có kế hoạch xử lý kịp thời các tình huống xảy ra.

6. Đề nghị Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai: Chủ động, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong việc đưa tin, bài giới thiệu trước, trong quá trình tổ chức và tổng hợp sau Giải.

7. Đề nghị Công ty Điện lực Gia Lai: Chỉ đạo Chi nhánh điện lực Quy Nhơn đảm bảo nguồn điện tốt nhất tại các địa điểm tổ chức Giải trong thời gian tổ chức.

8. Đề nghị UBND phường Quy Nhơn: Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong công tác tuyên truyền trên địa bàn thành phố, chỉ đạo các lực lượng chức năng tham gia giữ gìn trật tự, vệ sinh môi trường, cảnh quan đường phố sạch đẹp trong thời gian diễn ra Giải. Đồng thời huy động nhân dân đến xem và cổ vũ các trận đấu tại Giải.

9. Đề nghị Công ty cổ phần Công viên Cây xanh và Chiếu sáng Đô thị Quy Nhơn: Tạo điều kiện bố trí địa điểm tổ chức, nơi thi đấu nội nguồn điện để Ban Tổ chức lắp ráp cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ tổ chức tại Quảng trường Nguyễn Tất Thành. Bố trí địa điểm làm bãi đậu xe cho Ban Tổ chức, Trọng tài, khán giả và các đơn vị phối hợp thực hiện công tác tổ chức.

10. Đề nghị UBND các xã, phường trong tỉnh: Thông báo Kế hoạch, Điều lệ tổ chức, quan tâm tạo điều kiện hỗ trợ kinh phí và cử các Võ đường, câu lạc bộ tại địa phương tham gia Giải đấu.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Vô địch trẻ Kickboxing tỉnh Gia Lai lần thứ II, năm 2026. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các sở, ngành, đơn vị liên quan phối hợp triển khai các nội dung trong Kế hoạch để đảm bảo công tác tổ chức Giải đạt kết quả cao. Trong quá trình triển khai thực hiện kế hoạch này nếu có vướng mắc, đề nghị liên hệ Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua Trung tâm Võ thuật cổ truyền Bình Định - 236 Phan Bội Châu, phường Quy Nhơn) để phối hợp./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;
- Các Sở, Ngành: Tài chính, Y tế, Công an tỉnh;
- Báo & PTTH Gia Lai;
- Điện lực Gia Lai;
- Cty CVCX&CSĐT Quy Nhơn;
- UBND các xã, phường trong tỉnh;
- Các phòng và đơn vị trực thuộc Sở VH-TT-DL;
- Lưu VT.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Bùi Trung Hiếu

CHƯƠNG TRÌNH
Tổ chức Giải Vô địch Trẻ Kickboxing tỉnh Gia Lai lần thứ II, năm 2026

TT	Ngày	Thời gian	Địa điểm	Nội dung	Thành phần tham dự
1	11/6	8h30	Trung tâm Võ	Tổng hợp danh sách đăng ký hồ qua file mềm	Bộ phận nhận hồ sơ
2	12/6 – 13/6	8h30	Trung tâm Võ	Hoàn thiện hồ sơ bản cứng	Trưởng đoàn/ Huấn luyện viên
		13h30		Phát thẻ VĐV	
	13/6	8h30	Nhà thi đấu	<i>Phổ biến Luật Kickboxing áp dụng tại Giải</i> Tập huấn Trọng tài	Trọng tài và HLV các Võ đường/ CLB
		14h30		Tập huấn Trọng tài	
3	14/6	06h00	Nhà Thi đấu	Cân thử và kiểm tra sức khoẻ cho vận động viên	Bộ phận Y tế; Ban Tổ chức; Trưởng đoàn, HLV các Võ đường/ CLB
		07h00		Cân chính thức	
		09h00	Trung tâm Võ	Họp chuyên môn và bốc thăm xếp lịch	
		19h00	Quảng trường	Khai mạc và thi đấu vòng loại	
4	15/6	18h00	Quảng trường	Thi đấu vòng loại	Bộ phận Y tế; Ban Tổ chức; Trọng tài; Trưởng đoàn, HLV, VĐV các Võ đường/ CLB
		08h00			
5	16/6	18h00	Quảng trường	Thi đấu vòng loại	
		08h00			
6	17/6	18h00	Quảng trường	Thi đấu vòng loại	
		08h00		Thi đấu bán kết	
7	18/8	18h00	Quảng trường	Thi đấu bán kết	
		08h00		Thi đấu bán kết và chung kết	
8	19/8	08h00	Quảng trường	Thi đấu chung kết	
		18h00		Thi đấu chung kết Trao huy chương, Cúp, cờ	
9	20/8	08h30	Trung tâm Võ	Họp đánh giá rút kinh nghiệm	Ban Tổ chức

Tùy theo tình hình đăng ký thực tế và điều kiện thời tiết Ban Tổ chức sẽ có điều chỉnh chương trình thi đấu tại giải./.